CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         DE 2008

Requer  a  inclusão  na  ordem

do  dia  do  requerimento  nº

2728  de  2008,  que  solicita

urgência  para votação  do PL

5829 de 2005.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência nos termos do Art.

117, inciso XV,  do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

que seja incluído na Ordem do Dia o Requerimento nº 2728, de

2008, que “Dispõe sobre a criação de 400 varas federais destinadas

precipuamente à interiorização da Justiça Federal de primeiro grau

e à implantação dos Juizes Especiais Federais no País e dá outras

providências”.

*
0
A
8
E
E
C
C
7
5
4
*

  0

A
8E

EC
C

75
4

CÂMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICAÇÃO

Essa proposição está pronta para pauta, conforme a sua

tramitação,  tendi  sido  apreciada  e  aprovada  nos  termos

regimentais em todas as Comissões pelas quais tramitou. Trata-se

de matéria relevante e de notório interesse público, razão pela qual

solicito  o acolhimento  dos nobres  desse requerimento,  para que

possamos imediatamente a discussão e votação do PL 5829/05.

Sala das Sessões, em         de                  de  2008.

Deputado MANOEL JUNIOR

Vice- líder do PSB/PB

*
0
A
8
E
E
C
C
7
5
4
*

  0

A
8E

EC
C

75
4